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RESOLUCION de 9 de marzo de 2004, de la Secretaria de
Estado de Educacion y Universidades, por la que se adju-
dican ayudas para <Estancias de profesores de universidad
e investigadores del CSIC y de OPIS en centros extranjeros
y espafioles», incluido el programa «Salvador de Madaria-
ga», dentro del Programa Nacional de ayudas para la movi-
lidad de profesores de universidad e investigadores espa-
noles y extranjeros.

Por Resolucion de 11 de septiembre de 2003 (BOE del 6 de octubre),
de la Secretaria de Estado de Educacion y Universidades, se convocé el
Programa Nacional de ayudas para la movilidad de profesores de uni-
versidad e investigadores espainoles y extranjeros.

Una vez evaluadas por la Comision de expertos las solicitudes de ayuda
presentadas a la Modalidad A y elevada la correspondiente propuesta por
la Comisién de Seleccion, en cumplimiento de lo establecido en el aparta-
do 4.

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolucion de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—Conceder las ayudas para estancias de profesores de uni-
versidad e investigadores espafoles en centros extranjeros y espaiioles,
incluido el Programa «Salvador de Madariaga» que se relacionan en el
Anexo de esta Resolucion, por un importe total de 2.569.200,00 € (Dos
millones quinientos sesenta y nueve mil doscientos euros).

Segundo.—Denegar o desestimar las solicitudes no relacionadas en el
Anexo, al no haber alcanzado su evaluacion cientifica el orden de prioridad
impuesto en su disciplina cientifica por la concurrencia competitiva, en
funcion de las disponibilidades presupuestarias del programa o no cumplir
los requisitos exigidos en la Resolucion de convocatoria.

Tercero.—El gasto resultante sera imputado a la aplicacion presupues-
taria 18.07.541A .781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado,
con el siguiente desglose econémico:

Anualidad 2004- 2.097.600,00 €.
Anualidad 2005- 471.600,00 €.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la
aprobacion de los correspondientes créditos en los presupuestos generales
del Estado.

Cuarto.—Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cum-
plimiento de lo establecido en el apartado A.8 de la Resolucién de 11
de septiembre de 2003, de convocatoria del Programa.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposicion.
Asimismo, podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el
plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la fecha de su noti-
ficacion de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46.1 de la citada
Ley 29/1998. Dicho recurso no podra ser interpuesto hasta que el anterior
recurso potestativo sea resuelto expresamente o se haya producido la deses-
timacién presunta.

Madrid, 9 de marzo de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director General de Universidades, Pedro
Chacoén Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Formaciéon y Movilidad del Profesorado
Universitario.
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ADEVA ANDANY, PR2004- 01-0CT-2004  [131-DIC-2004  |[HENNEPEPIN COUNTY ESTADOS 3.000 1] 2.600 1{11.500,00
MAGDALENA 0151 MEDICAL CENTER UNIDOS
AGUSTI REGUENA, PR2004- 01-JUN-2004  [[30-NOV-2004 |[[UNIVERSITE DE QUEBEC A HCANADA 3.000 }| 2.500 1/20.50C,00
STISANA 0269 MONTREAL
ALBERT ALBIOL, BLVIEA [IPR2004- "01-AGO-2004 30-NOV-2004 |[ROSKILDE UNIVERSITY DINAMARCA || 2.400 || 2.000 Jl11.600,00
0108
ALBERTI ROVIRA, ENOCH |[PR2004- 01-ABR-2004 H31-AGO-2004 {HARVARD UNIVERSITY ESTADOS 3.000 || 2.800 1[17.800,00
0142 UNIDOS
ALCANIZ MOSCARDO, PREO04- 01-ABR-2004  J30-JUN-2004  [[INSTITUTO CIENCIAS DEL HPORTUGAL || 2.400 ] 1.200 118.400,00
MERCEDES 0352 TRABALHOG E DA EMPRESA
ALIAS LINARES, LIS PRIOOA- 01-JUL-2004  [30-8EP-2004  HUNIVERSIDADE FEDERAL  ||BRASIL 2.200 || 2.800 |}2.700.00
JOSE 0253 T CEARA
ARIAS PUJOL, ANTONI PR2004- 01-ABR-2004  1131-A00-2004  [[IINIVERSTTY OF REING 2.400 || 2.000 1[14.000,00
0072 NOTTINGHAM TUNIDBO
ASLS PARDO, JOSEP PR2004- 01 JUN-2004 [[31-AGO-2004 }[UPPSALA UNIVERSITY SIFECIA 2.400 {f 2.000 ||9.200,00
DANIEL 0214
AZCONDIO SANCHEZ, PR20G4- 01-ABR-2004 (|31 AGO-2004 |IPOWER ELECTRONICS ESTADOS 3.000 )] 2.500 {[17.500,00
FRANCISCO JAVIER (269 GROUP UNIDOS
BARBE IZUBL, MARTA PR2004- 01-ABR-2004  [30-JUN-2004  ['SCIENCES PO FRANCIA 2,400 1 1.200 118.400,00
ESTHER 6177
BARCELD GALINDO, PR2004- 01-JUL-2004  H30-SEP-2004  |[[UNIVERSITY OF ESTADOS 3.000 || 2.500 §|11.500,00
FRANCISCO QG2 CALIFORNIA AT BERKELEY [[UNTDOS
REJAR MERINO, HELENA |[PR2004- 01-JUL-2004 [I30-SEP-2004 {UNIVERSITY OF ESTADOS 3.000 || 2,500 {[11.500,00
0026 CALIFORNIA, BERKELEY  HUNIDOS
RERTOMEL SANCHEZ, PR20G4- 01-ABR-2004 H31-A00-2004  ([MAX-PLANCK-INSTITUT ALEMANIA || 2,400 || 2.000 1114.000,00
JOSE RAMON (3198
BLANCO MONTENEGRO, |IPR2004- 01-MAY-2004 HR1-JUL-2004  JISTITUTO NAZIONALE DI [ITALIA 2,400 || 2.000 ]}2.200.00
ISABEL 0201 GEOFISICAE
VULCANOLOGIA
BREY ABALQ, LUIS PR2004- 01-ABR-2004 ||30-SEP-2004 |[[UNIVERSIDAD DE REIND 2.400 | 2.000 1116.400.00
MIGUEL 0045 |[CAMBRIDGE UNIDO
BRITO LOPEZ, RICARDOD  [IPR2004- 01-JUL-2004 {[30-8EP-2004 |[UNIVERSIDAD DE PAISES 2,400 [} 2.000 |15.200,00
G106 UTRECHT BAJCS
CAREZA LAINEZ, JOSE PR2COL- O1-H7L 2004 [[30-SEP-2004  {|UNIVERSIDAD DE JAPON 3.000 | 2.500 |11.500.00
MARIA 0005 HOKKAIDG
CARLOSENA GARCIA. PR2004- 01-OCT-2004 [{30-SEP-2005 ||JARIZONA STATE ESTADOS 3.000 | 2,500 §11.500,00[27.000,00
ALFONEOQ G147 UNIVERSITY UNIDOS
CARRO ROSSELL. MARIA [IPR2004- G1-AGO-2004  [[81-DIC-2004  |[WASHINGTON UNIVERSITY ||[ESTADOS 3,000 |} 2.500 [117.500,00
JESUS 0210 UNIDOS
CASANCVA MONROIS, PRE0O0 01-5EP-2004  [(31-AGO-2005 |[HARVARD UNIVERSITY ESTADOS 3.000 | 2.500 |t14.500.00(|24.000,00
ANTIEL 0222 LUNIDOS
CASANOVA ROCA, JORD! [lPR2004- O1-JUN-2004 131 AG0-2004  |[NEW YORK UNIVERSITY ESTADOS 3.000 [} 2.500 1150090
0267 UNIDOS
(:A%a8 FEREZ, PR2064- OL-ABR-2004  [[S1-AGO-2004  BUNIVERSITY OF IREING 2.400 | 2.000 |114.000,00
FERNANDO 0339 CAMBRIDOE UNIDO
CASTILLO SUAREZ, JUAN |[PR2004- 01-JUN-2004 30 NOV-2004  |[BERKELEY NATIONAL EHTADOS 3.000 || 2.500 i|20.500,00
RAMON 0123 LABORATORY UNIDOS
CLOSA MONTERO, SM2004-  [[01-ABR-2004 {[30-JUN-2004 HJINSTITUTO ITALIA 2.400 |} 2.000 {[9.200,00
CARLOS JUAN 0001 UNIVERSITARIO BUROPEO
COBONER MERING, PR2004- O1'MAY-2004 |[30-JUN-2004 [[BIBLICTECA APCSTOLICA [HITALIA 2.400 | 2.000 |16.800.00
CARMEN 0296 VATICANA .
0L-JUL-2004 {[31-JUL-2004 |[WARBURG INSTITUT REING 2400 | 0,00 ||2.400.00
UNIDO
COLL GARCIA, JUAN PR2004- 01-ARR-2004 |[30-JUN-2004 |UNIVERSIDAD DE AUSTRALIA |} 8.000 H 2.500 ||11.500,00
FRANCISCO 0331 MELBOURNE
COLMEMARES GIL, PR2004- 01- ABR-2004 1L -2004 ITNSTITUTO MAX-PLANCK ALEMANIA 2,400 5 2.000 1160000
FERNANDC 0015 FOR EVOLUTIONARY
ANTHROPOLOGY
COMAS MATAS, JOAQUIM {[IPR2004- 01-JUN-2a04  [30-NOV-2004 HL{}NH UNIVERSITY Hsmgcm 2.409 [ 2.000 ||16.400,60
0178
CORDERO TAPIA, PEDRG [|PR2004- 01-ABR-2004 |[30-JUN-2004  {[UNIVERSIDAD DE DURHAM [{REINO 2.400 8 2,000 118.200,00
JAVIER 0016 UNIDO
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CORDERO TEJEDOR, PR2004 OL-JUL-2004  [131-00T-2004 HUNIVERSITY OF ESTADOS 2.000 §| 2.500 [|14.500,00
NICOLAS ALEJANDRO 0249 PENNSYLVANIA UNIDOS
CORDOBA DE LALLAVE,  {|FRZ004- O1-JUN-2004  (131-AGQ-2004 JUNIVERSITA DEGLI STUDI JIITALIA 2400 || 2000 |l9.200,00
RICARDO oigr 4 00 W DIFIRENZE
CORELLA PEQUER, M PR20G4 01-JUL-2004  |I30-8EP-2004  [{TUFTS UNIVERSITY ESTADOS 3000 || Z.500 11.500,00
DOLOBES 0054 UNIDOS
DAVALOSPRADC, JUAN  ||PR2O0A- 01-0CT-2004 |i30-8EP-2005 [JUNIVERSITY OF NCRTH ESTADOS 3000 || 2.500 111.500,00,27.000,00
ZENON 0031 CARCLINA (USA) UNIDOS
DE ANDRES RODRIGUEZ, {|PR2004- O1-SEP-2004  |IB1-MAR-2005 HUNIVERSIDAD DE REINO 2,408 || 2000 §11.600,004{7.200,00
PEDRO 0200 CAMBRIDGE UNIDO
DE LA CABA RIVAS, LUIS {|FR2004 01-JUL-2004  [i30-8EP-2004  [|[INDIANA UNIVERSITY ESTADOS 3,000 | 2.500 [111.500,00
GONZALO 0265 UNIDOS
DE MIGUEL RODRIGUEZ, |[PR2004- 01-AG0-2004  |133-JUL-2005  [JURNIVERSIDAD DE ESTADOS 3004 (| 2500 §17.500,000121.000,00
JESUS MANTUEL 0043 HARVARD UNIDOS
DEL BRIG GONZALEZ, PRZOG4 OLMAY 2004 | 81-JUL-2004  [[UNIVERSITY OF REING 2,400 || 2.000 $19.200,00
ESTHERB. 0027 CAMBRIDGE UNIDO
DIETZ, GUNTHER PRZOG4- 01-SEF-2004  131-MAY-2005 {{UNIVERSITAT HAMBURG |ifﬂEMAN§A 2404 )1 2000 111.600,00,|12.000,00
0306
DOMINGO FERRER, PR2004 O1-JUL 2004 20-SEP-2004  [[PRINCETON UNIVERSITY | ESTADOS 2,000 1| 2.500 [111.500,60
JOSEP 0008 UNIDOS
DORADO FERNANDEZ, PR2004- OL-JUN-2004 |131-AGO-2004 HECOLE POLYTECHNIQUE  |iSUIZA 2.400 }{ 2.000 |12.200,00
FERNANDO 0231 FEDERALE DE LAUSANNE |
DUARTE QUESADA, PR2004- OL-JUN-2004 [30-NOV-2004 UNIVERSITE DE QUEBEC A | CANADA 3.000 | 2.500 120,500,060
CARLOS MANUEL 0248 MONTRBAL
DUBERT GARCIA, ISIDRO [IPR2004 DL-ARR-2004  JI0-SEP-2004  JICENTRE DE RECHERCIES [IFRANTIA 24003 1.20C {115.600,60
121 HISTORIGUES
ELIZALDE RIUS, EMILIO  [IPR2004- 01-JUN-2004  130-SEP-2004  {MASSACHUSETTS ESTADOS 3.000 | 2.500 1114.500,00
(1128 INSTITUTE OF UNIDOS
TECHNOLOGY (MIT)
EMPARANZA SOBEJANO, ({PR2004 01-JUL-2004 [30-BEP-2004 ||UNIVERSITAT MAINZ ALEMANIA | 2,400 1] 2.000 {9.200,00
ALBERTO 100
ESCOLAND RUTZ, PR20G4- 01-TUN-2004  [131-AGO-2004 {UNIVERSITY OF HELSINKY JIFINLANDIA | 2.400 | 2.000 118.200,00
FRANCISCO JAVIER 0260
FARRANDO MIGUEL. PR20O4- O1-ABR-2004 [131-DEC-2004  JCOLUMBIA UNIVERSITY ESTADOS 3000 3 2.600 29.500,00
IGNACIO 0341 UNTDOS
FERRE CANO, MARIA PRZ004- O1-JUN-2004  131-AGO-2004 {JUNIVERSITY COLLEGE REINO 2,400 1 2.000 {i8.200,00
BOLORES 0315 LONDON UNIDO
FILLAT CASTEJON, FRI004- DI-MAY-2004  130-BEP-2004  [[ERASMUS UMNIVERSITY PAISER F400 51 2.000 114,000,060
CARMEN 0168 ROTTERDAM BAJOS _
FLORES VILLAREJO, PR2004 O1-JUN-2004 [131-AGO-2004 JUNIVERSITY OF INDIANA-  [IESTADOS 2.000 3] 2.500 |111.500,00
JOSE ABEL 0326 PURDUE UNIDOS
FRAPOLLI BANZ, MARIA  {PR2004- 0D1-ABR-2004  131-JUL-2004 JUNIVERSIDAD DE FINLANDIA ({ 2.400 1) 2.000 {111.800,00
JOSE 228 HELSINEI _
GABRIEL SIRVENT, PERE ;PR2004- 01-ABR-2004  |31-MAY-2004 JUNIVERSITE PARIS FRANCIA 2400} 1.200 j6.000,00
0227 L }|BORBONNE PARISIV
01-JUN-2004 |[31-JUL-2004 {ECOLE DES HAUTES FRANCIA 2400 0,00 }4.800,00
ETUDES EN SCIENCIES
SOCTALES
GADELLA URQUIZA, PR2GO4 O1-ABR-2004  ||30-JUN-2004 UNIVERSIDADL NACIONAL  HARGENTIMNA| 2.500 || 2.400 19.900,00
MANUEL 080 DE LA PLATA
GALAN GARCIA, FR20O4- O1-MAY 2004 [31-JUL-2004  UNIVBERSITY OF BRISTOL  JREING 2.400 1 2.000 113.200,00
GUMERSINDA o058 UNIDO
GALDON SANCHEZ, JOSE |[PR2004- O1-MAY-2004 |[H1-AGO-2004 {{THE LONDON SCHOOL OF  {REIND 2.40G 1| 2000 {111.600,00
ENRIQUE 6057 ECONOMICS AND UNIDO
POLITICAL SCIENCE
GARCIA CABEZA. MARIA  [PR2004- 01-ABR-Z004  |31-AGO-3002  {JUNIVERSITA DEGLI STUDI HITALIA 2.400 1| 2.000 114.000,00
SOLEDAD 0241 DI MILANO-BICQCCA
CGARCIA GONZALEZ, FRE004- DI-JUN-2004  11B1-AGO-2004  HOKES FRANCIA 24001 1.200 18.400.00
FRANCISCO 0174
GARCIA LAPRESTA, JOSE (PR2GO4- O1-JUL-2004  [30-BEP-2004 [ JOHANNES KEPLER AUSTRIA 2.400 §| 2.000 {95.200,00
LUIS 0246 UNIVERSITY
GARCIA RODRIGUEZ, PR2004- 01-5EF-2004 41-AGO-2005 {KENT STATE UNIVERSITY [ ESTADCS 3.000 {} 2.500 14.500,00524 000,00
DOMINGO 0036 JUNIDOS
FARCIA RUIZ, ROBERTO  |iPR2004 01 JUL-2004  131-IHC-2004  [IMPERIAL COLLEGE REINO 2.400 } 2.000 116,400,060
0055 LONDON UNIDO
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FARCIA SANZ, MARIO PR2004-  ||0LJUN-2004 ||91-AGO-2004 [[NASA, CALIFORNIA STADOS || a.000 | 2.500 |[11.500,00
0217 INSTITUTE OF UNIDOS
TECHNOLOGY 1
GARCIA VAZQUEZ EVA  |IPR2004-  ||01-JUN-2004 |[20-JUN-2004 {[UNIVERSITY OF GEORGIA |[ESTADOS  |[3.000 || 2.500 |[5.500.00
0084 UNIDOS
01-JUL-2004 ||30-SEP-2004 |[UNIVERSITY OF ESTADOS |[3.000]] 000 ||ecoc00
MASSACHUSETTS UNIDOS
GIL MUNOZ, MARIA PR2004- |01 dUN-2004 [[31-AGO-2004 HUNIVERSIDAD DE w5TaDOS || 3,000 | 2500 |[11.500.00
ISABEL 0224 CALIFORNIA DAVIS UNIDOS
GIRBAU MASSANA, FR2004-  |[01-JUN-2004 |[30-BEP-2004 HOITY UNIVERSITY OF NEW [[ESTADOS  |{ 3.000 |[ 2.500 |[14.500,00
MARIA DDLORES 0336 YORK UNIDOS
COOORCENA ADIZ, PR2004-  ||01-JUN-2004 |[31-AGO-2004 |[INSTITUT NATIONAL DE LA J[FRANCIA || 2.400 |[ 1.200 |[2.400.00
MARIA YOLANDA 0283 RECHERCHE
AGRONCMIGUE {INEA)
GONZALEZ AGUILAR, PR200D4-  ||[01-AGC-2004 |[3:-JUT-2005  |[UNIVERSIDAD DE LOS VENEZUELA|| 2.400 |[ 2500 {[14.50¢,00|[15.800.00
ANTONIO 0304 ANDES
GONZALEZ ALCANTUD.  |[PR2004-  ||G1JUL-2004 §|31°DIC-2004  |[HARVARD UNIVERSITY ESTADDS |l 3060 ] 2.500 1[26 506,00
JOSE ANTONIO 0242 UNIDGS
GONZALEZ ALFONSO, PR2004  |[OFABR-2004 [31-AGC-2004 |[HARVARD-SMITHSONIAN  [[ESTADOS | 3.000 [f 2.500 |[17.506.00
EDUARDO 00990 CENTER FOR UNIDOS
ASTROPHYSICS
(GONZALEZ FERNANDEZ, ||[PR2004-  [I01-MAY-2004 [[31-MAY-2004 JJUNIVERSIDAD DE BERLIN ||[ALEMANTA 11 2.400 |[ 2.000 #4.460.60 ||
AFRICA Lo37 ClJUN-2004 |[31-AGO-2004 ||MEDICAL RESEARCH REING 2400 || G.00 §7.200,60
COUNCIL UNIDO
GUIL ASENSIO, PEDRO  {{[PR2004-  |I01'ABR-2004 [130-JUN-2004 ||GHIG STATE UNIVERSITY |[ESTADOS || 8.000 |[ 2.500 i[11.500,80
ANTONIO 0113 UNIDOS
D1-JUL-2004 |l30-SEP-2004 |[OHIC UNIVERSITY ESTADOS  |[3.000|[ o0 |[o.00000
UNIDOS
GUINEA LOPEZ, PR2004-  |[01-SEP-2004 |[31-JUL-2005 |[BOSTON UNIVERSITY ESTADGS || 8.000 |[ 2500 |[14.500,00|[21 600,00
FRANCISCO 0127 UNIDOS
GURREA SANZ MARIA  |[PR2004-  |[CLABR-2004 ||31-JUL-2004 |[OREGON STATE BSTADOS || 3.000 || 2500 |[14.500.00
DEL PILAR 0005 UNIVERSITY UNIDOS
GUTIERREZ GUTIERREZ, |[PR2004-  |I01-AGQ-2004 [[28-FEB-2005 {[MACQUARIE UNIVERSITY |AUSTRALIA |[3.000|[ 2500 [17.500.00|/6.000,00
JAIME 0340
HEINE, CHRISTIANE PR2004-  ||01-MAY-2004 [[31-JUL-2004 {[UNIVERSITE PARIS [V FRANCIA " 2.400 || 1200 [s.400,00
0320
HERNANDEZ LUIS, JOSE |IPR2004-  |IGI'MAY-2004 |[31-JUL-2004 [UNIVERSIDAD DE BUENOS |[ARGENTINA [ 2400 |[ 2.500 {[9.700,00
ANGEL 0195 AIRES
HERNANDEZ PLAZA, PR2004-  ||D1-ABR-2004 ||2B-FEB-2005 |[MCGILL UNIVERSITY CANADA 3,000 §| 2,500 ||26.500,00(/6.000.00
LOURDES MILAGROSA  [lo172
HIDALGO DE LAVEGA,  |[PR2004- O ARR-2004  [[30-JUN-2004 |[UNIVERSITA DEGLI STUDI {[TTALIA 2400 || 2.000 {[9.200.00
MARIA JOSE 0078 DI ROMA LA BAPIENZA 1
HOYOS FUENTES, JUAN |[PE2004-  [01JUN-2004 |[81-DIC-2004  |[MCGILL UNIVERSIY CANADA 3.000 |[ 2.500 1[25.500,00
VICTOR 0020
[ZQUIERDO RENITO, PR2004-  [01'MAY-20G4 [[31-JUL-2004 |{UNIVERSITY OF BANTO FILIPINAS || 2400 ][ 2.500 |[a.700,00
MARIA JESUS 0061 TOMAS
EZQUIERDD BSCRIBANG, {[PR2004  Jfor-MAY-2004 [I31-00T-2004  [JUNTVERSIDAD DE ESTADCS || 3.000 | 2.500 |[z0.500,00
ANTONIO 0137 CALIFORNIA, SANDIEGO  |[UNIDOS
(UCSD)
JIMENA QUESADA, LUIS |[PR2004-  HOLJUN-2004 |131-AGO-2004 |[UNIVERSITA DEGLI STUDI |[ITALIA 2.400 } 2.000 ||9.200.00
0160 ROMA TRE
JORGE VILLAR, SUSANA  |[PR2004  [01-ABR-2004  |130-JUN-2004 |UNIVERSI§JA§) DE REING 2.400 || 2,000 §(9.200.00
ESTHER 0047 BRADFORD UNIDO
LACORTE BRUGUERA, PR2E004- 01-JUL-2004 30-SEP 2004 GOVERNMENT OF CANADA [iCANADA 3.000 |} 2.500 {|11.500,00
SILV1A (1194
LARRINAGA GONZALEZ, [IPR2004-  Jol-ABR-2004 |[30-JUn-2004 JJUNIVERSITY OF GLASGOW [[REING 2.400 |{ 2.000 ifo.200,00
CARLOS 0185 UNIDO
LARRCSA BONDIA PRE004  HOLJUN-2004 |[31-AGO-2004 |[UNIVERSIDAD CHINADE  |[CHINA 2.400 || 2.500 {fo.700,00
FRANCISCO JAVIER 0138 HONG KONG
LLOBET DALMASES, PRZ004-  OI'MAY-2004 |[31-JUL-2004 |[UNIVERSITY OF ESTADOS | 3.000 ]| 2.500 {[11.500,00
ANTCNI 0119 MINNESOTA TINTDOS
LOPEZ CASTILLO, PR20G4-  HOI'MAY-2004 |[31-JUL-2004 ||CARDOZO SCHOOL. V.U, ||ESTADCS || s.00n|! 2560 |[i1.509,00
ANTONIO 0014 UNIDOS
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LOFPEZ DE FELIPE PR2004- 01-ABR-2004  {[31-JUL-2004  [HINSTITUT NMATIONAL DE LA [|[FRANCIA 2400} 1.200 [{10.800,00
TOLEDAND, FELIX (289 RECHERCE
AGRONOMIQUE
LOPEZ GARCIA, JOSE PR2004- D-ABR-2G04  {|30--JUN-2004 [ICENTRUM VOOR PAISES 24400 || 2.000 {[9.200,00
LUTS 0232 WISKIUINDE EN BAJOS
T INFORMATICA T
LOPEZ GARCIA, MARIA PR2004- 03-8SEP-2004  §|31-JUL-2005 JROYAL HOLLOWAY REIND 2490 || 2.000 {|11.600,00(116.800,00
PILAR 0624 UNIVERSITY OF LONDON  [JUNIDOD
(RITUL)
LOPEZ LLORCA, LUIS PR200O4- 0 JUN-2004  H31-AGO-2004 (UNIVERSITY OF TORONTO JICANADA 3.000 {[ 2.500 ||13.500,60
VICENTE 0182
LOZARES COLINA PR2004- 031-JUL-2004  J30-SEP-2004  UNIVERSITY OF ESTADOS 3.000 || 2.500 1|11.500,00
CARLOS 0986 CALIFORNIA, BAN DIEGO UNIDOS
LULL SANTIAGO, PR2004- 03-AGO-2004 H31-0CT-2004 UNIVERSITY OF READING  {[REIND 2.400 [ 2.000 {[9.200,00
VICENTE CARLOS 0205 LUNIDO
MANE VERNET. FERRAN |[PR2084- 03-JUL-2004 {30~ JUN-2005 [|CORNELL UNIVERSITY BSTADOS 3,004 || 2.500 }|20.500,001118.000,00
0i3s IUNITXOS
MARQUEY GOMEZ, PR2004- 03-JUL- 2004  30-SET-2004 {|HARVARD UNIVERSITY ESTADOS 3.000 ([ 2.500 {11.500,00
FRANCISCO JAVIER 0270 IUNIDGS
MARQIEZ VILLODRE, PR20K- 0i-ABR-2004 {31 TUL-2004  HOREGON STATE HATADDS 3.000 || 2.500 §{34.500,00
LLUIS 0165 UNIVERSITY UNIDOS
MARHERQ TELLADO, PHE004- 0%-JUMN-2004 §31-GOT-2004 | BIDGENQOSSISCHE SUIZA 2.400 | 2.000 i[14.000,00
JOSE JUAN 0388 TECHNISCHE
HOCHSCHULE ZURICH
MARTIN CANC, JOSE PRZ004- 0i-ABR-2004 H31-JUL-2004 [|OREGON STATE ESTADOS 3.006 || 2.500 #14,506.00
0907 UNIVERSITY UNIDOS
MARTIN MARTINEZ, JOSE ||PR20G4- 01-JUL-2004  {[30-SEP-2004  HUMIVERSITY OF ESTADOS 3,000 1 2.500 H11.500,00
MICIUTEL 0146 CINCINNATI HNIDOS
MARTIN PEREDRA JOSE PR2004- 01-SEP-2004  |31-JUL-20056 HIMPERIAL COLLEGE REINO 2,400 (| 2.000 H11.600,00}[16.800,60
ANTONRIO 0074 LINIDO
MARTINEZ ESCAMILLA, |[PR2004- 01-ABRR-2004  {[30-8EP-2004 UNIVERSITY OF BITADOS 3.000C || 2.500 {|20.500,00
MARGARITA 0274 CALIFORNIA, BERKELEY UNIDOE
MARTINEZ GONZALEZ, PR2004- 0i-ABR-2004 }{30-SEP-2004 UNIVERSITAT POTSDAM ALEMANIA 2,400 || 2.000 3[16.490,00
ANTONIO 0237
MARTINEZ LOPEZ, PRE004- 0F-ABR-2004  {30-JUN-2004 {1 ECOLE DES HAUTES FRANCIA 2.400 | 1.200 18.400,00
FERNAND 0298 ETUDES EN SCIENCES
SOCIALES (EHESS)
MARTINEZ LOPEZ, PR2Z004- 01~ JUL- 2004  H30-SEP 2004  {[UUNIVERSITY OF GLASGOW J|REINO 2.404 |1 2.000 {19.200,00
VICENTE 0285 UNIDO
MARTINEZ PENEIRG, FPR2004- 01-SEP-2004 28-FEB-2005 IMPERIAL COLLEGE OF HEING 2404 |} 2.000 |[11.600,004|4.800,0G
MANUEL 0136 SCIENCE , TECHNOLOGY UNIDO
AND MEDICINE
MARTINEZ-CONDE PR20G4- 0i-JUL-2004  31-DIC-2004  {[INDIANA UNIVERSITY E8TATOS 2.000 || 2.500 }20.500,00
TRANEZ, ALFONSO 0204 UNIDOS
MESA LEDESMA, PR20O4- 01-JUN-2004  H31-AGO-2004  {|UNIVERSITY OF HOUSTON {|ESTATXS 3.000 || 2.500 {111.500,00
FRANCISCO LUIS 0131 UNIDOS
MINGUEZ TUDELA, PRZ004- 0i-ABR 2004 J1I-MAR-2005 |UNIVERSITY OF AUSTRALLA i 3.000 (| 2.500 §|29.500,00({12.000,06
MARLA INES 065 MELBOURNE
MONTOYO GULJARRO, PR2004- 03-JUN-2004  §31-AGO-2004 | UNIVERSITY OF REING 2,400 [ 2.600 §19,200,00
JUAN ANDRES 0544 WOLVERHAMPTON UNIDO
MORENO RUIZ, DIEGO FPR2064- 01-SEP-2004 A0-JUN-2005  {UNIVERSITE DES FRANCIA 2400 1| 1.200 3{10.80G,00|{14,400,G0
0058 SCIEMCES SOCIALES DE
TOULOUSE L
MOSCOS0 CASTRO, FR2004- O1-JUL- 2004 30-5EP-2004 STANDORID UNIVERSITY BSTADOS 30041 2,500 H11.500,00
MIGUEL ANGEL 0051 UNIDOS
MIUTJE PUJOL, PERE PR2004- 01-JLIN-2004  {30-SEP-2004 JINSTTTUT NATIONAL FRANCIA 2,400 |1 1.200 [|10.800,00
0115 POILATECENIQUE DE
GRENOELE
MNADEU CAMPRIBI, PR2004- 01-5EP-2004 A1-AGO-2005  GRIFFITH UNIVERSITY AUSTRALIA || 3.004 [§ 2.500 [[14.500,004(24.000,G0
CLIMENT (149
NUNEZ MOLINA, ANGEL  |[PR2004- 01-JUE-2004  ([30-8FP-2004 HUNIVERSITE LAVAL CANADA 2.004 |1 2.500 ||11.500,00
2082
OREJUDO U'TRILLA, PR2004- 01-AGO-2004  H3:-JUL- 2003 UNIVERSIDAD DE PAISES 2.400 |§ 2.G00 [|14.000,00;[16. 806,00
ANTONIO 0157 AMSTERDAM BAJOS
OSORIO ROBLES, PR2004- 01-JUL-2004  ||31-CGCT-2004 JUNIVERSITY OF ILLINOIS  JESTADOS 2.000 |1 2.500 |]14.500,00
FRANCISCO GOT0 AT URBANA-CHAMPAIGN UNIDOS
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OSTA PINZOLAS, PRZ004-  ||01-ABE-2004 |[20-SEP-2004 JBAYLOR COLLEGE OF ESTADOS | 8.000][ 2.500 {[20.500,00
ROSARIO 0166 MEDECINE UNIDOS
PALOMAR SANZ, PR2004-  |[01-JUN-2004  [{81-AGO-2004 UNIVERSITY OF REINOC 2.400 || 2.000 {[2.200,00
MANUEL JAVIER 0140 WOLVERHAMPTON UNIDO
PASCUAL SOLER, M PR2004- |01 AGG-2004 [31-00T-2004  JFLORIDA INTERNATIONAL |[ESTADOS |} g.000 [ 2.500 {[11.500,00
NIEVES 0154 UNIVERSITY UNIDOS
PEINADOC LORCA, PR2004-  |[01-ABR-2004 ||30-SEP-2004 | UNIVERSIDAD AUTONOMA |[MEXICO 2.400 [ 2.500 }[18.900,00
MANUEL 0178 DE BAJA CALIFGRNIA
PEREZ MATEOS. MIRIAM [[PR20G4-  |[0L-OCT 2004 }[30-SEP-2005  ||UNIV. CAROLINA DEL ESTADOS |} a.000 || 2.500 |[11.500.00(|27.000,00

0004 NORTE-COLLEGE OF UNIDOS
AGRICULTURE AND LIFE
sc.
PEREZ PEREZ. JUAN PR3004-  |0i-JUN-2004 |[40-SEP-2004 |[UNIVERSIDAD DE SUIZA 2,490 |[ 2.000 |13 600,00
ANTONIO 0268 GINEBRA -
PEREZ VIZCAINO, PRZO04  [01-JUL-2004 |[30-SEP-2004 |[BARTS AND THE LONDON ||REINOD 2.400 |[ 2.000 |i9.200.00
FRANCISCO 0013 UNIDO
PLA BANON, FILIBERTO  [[PRzo04- [0l JUN-2004  [131-AG0-2004 [[INSTITUTO TECNICO PORTUGAL || 2.400 ] 1.200 |/8.200,00
0333 SUPERIOR
PONS ROVIRA, JOSE LUIS |[PR2004-  JJ01-8EP-2004  |{31-MAY-2005 ||[KATHOLIEKE BELGICA 2.400 || 2,000 |11.600,0¢1|12.000,00
0266 UNIVERSITEIT LEUVEN
POZO ANDRADA, MARIA [[PR2004-  J01-JUL-2004 |[30-SEP-2004 |[UNIVERSITY OF VERMONT |[ESTADOS  |{2.000 || 2.500 {{11.500,00
JOSE 0229 UNIDGS
PUEBLA SANCHEZ, PR2004  |[01-AGO-2004 |[30-NOV-2004 |[ROSKILDE UNIVERSITY  |[DINaMARCA|| 2400 {f 2.000 |[11.600.00
ALVARD GERMAN 0066
PUERTAS LOPEZ. PRZ0O04-  |[01-MAY-2004 |[31-AG(-2004 |[UNIVERSITA DI ROMA, LA |[FTALIA 2.400 |[ 2.006 |[11.600,00
ANTONIO MANUEL 0238 SAPIENZA
RODRIGO RODRIGO, PR2004-  |[01-JUN-2004 |[31-AGO-2004 |[INSTITUTO SU1ZO SUIZA 2.400 |[ 2.000 |[9.200,00
MANUEL ANDRES 0207 FEDERAL DE TECNOLOGLA
RODRIGUEZ JOVITA, PR2004-  |[01-JUL-2004  |[31-DIC-2004  |[UNIVERSIDAD DE ESTADOS || 3.000 | 2.500 ||z0.500.00
MARIA DEL MAR 0236 CALIFORNIA, DAVIS UNIDOS
RODRIGUEZ PEREZ, PR2004-  ||01-JUL-2004 |[30-SEP-2004 |[UNIVERSIDAD DE CANADA 3.000 |[ 2500 |[L1.500.00
MIGUEL ANGEL 0120 WINDSOR
RODRIGUEZ RENUNCIO, |[PR2004-  |[oI-MAY-200¢ |[31-JUL-2004 |[INSTITUTO MEXICANO DEL |[MEXICO 2.400 |f 2.500 |[-700,00
JUAN ANTONIO 5103 PETROLEQ
ROLDAN BORASSI, PRZ004-  ||01-SEP-2004 |[31-DIC-2004 ||UNIVERSLTY OF ESTADOS [ 3.000 | 2.500 |[14.500.00
MARIA INES o117 WASHINGTON UNIDOS
ROMANC RODRIGUEZ,  ||[PR2004-  |[0L-JUN-200G4 |[31-AGO-2004 |[UPPSALA UNIVERSITET  ||SUECIA 2.400 |1 2.000 |[o.200,00
ALBERTO 0180
ROMERO GARRIDO, PRZ004-  1|01-ABR-2004 |[30-SEP-2004 ||MEDICAL RESEARCH REING 2.400 [{ 2.000 {[16.400.00
ANTONIO o094 COUNCIL {MRC) UNIDO
ROMEU ROBERT, JORDI  ||PRZ004-  JJO1-AGO-2004 |[31-JUL-2005 JUNIVERSIDAD DE ESTADOS || 3.000 |[ 2.500 1[17.500.00i21.000.00
o151 CALIFORNIA TRVINE UNIDOS
ROSELL FERRER, PR2004-  [[01-JUN-2004 H30-SEP-2004 |[GRAZ UNIVERSITY OF AUSTRIA || 2.400 || 2.000 [11.606,00
FRANCISCO JAVIER 0170 TECHNOLOGY
ROUX ARRIETA, MARIA  |PR20G4- JJOL-ABR-2004 [81-JUL-2004 |[UNIVERSITY OF MISSGURI |[RSTADDS || 3.000 || 2.500 [14.500,00
VICTORIA 0111 ST. LOUIS UNIDOS
RUTZ IRANEZ, JOSE PR2004  ||01-JUN-2004 |[31-AGO-2004 |[ECOLE DES HAUTES FRANCIA  |] 2.400 || 2.200 [[8.400,00
JTAVIER pazs ETUDES EN SCIENCES
SOCIALES
RUS RUFING, SALVADOR |[PR2004-  [[01-JUL-2004  |[30-JUN-2005 |IMAX PLANCK ALEMANIA | 2.400 ] 2.000 |[16.400,00][14.900.00
IGNACIC 0112 GESELLSCHAFT
SA1Z GARITAGNANDIA, PRZ004- 01171 2004 30-JUUN-2005 [IMONASH UNIVERSITY AUSTRALIA || 3.000 [} 2.560 £20.500,00518.00G 06
JOSE JAVIER 0150
SANCHEZ FERRER, PR2004-  [|01-JUL-2004 ||20-JUN-2005 [[UNIVERSITY COLLEGE REINO 2.400 || 2.000 J]16.400,00][14. 400,00
CARLOS FELIX 0286 LONDON UNIDG
SANCHEZ GARRETA, PR2004-  JJO1-JUN-2004 ||31-AGD-2004 |[UNIVERSITY OF WALES REINO 2.400 }[ 2.000 |l9.200,00
JOSE SALVADGR 0328 UNIDO
SANCHEZ MARTENEE, PR2004-  JJO1-AGO-2004 |[31-0CT-2004  |[CENTRO NACIONAL DE MEXICO 2.400 i[ 2.500 |}9.700,00
JOSE ANTONIO 0288 LAS ARTES
SANTIN NUNEZ, LUIS PR2004-  |J01-JUL-2004 |[31DIC-2004 |[UNIVERSITY OF LEIDEN  [|PAISES 2.400 § 2.000 |[16.400,00
JAVIER 0251 BAJOS
SANZ RECIO, FRANCISCO [[PR2004-  |[01-ABR-2004 |[30-SEP-2004 ||UNIVERSITY OF ESTADOS  |[=3.000 || 2.500 |[20.500,00
JAVIER 0076 ROCHESTER UNIDOS
01°0CT-2004 |[31-MAR-2005 |[COMMISSARIAT A FRANCIA || 2400 |[ 000 |[7.200,00 |{7.200,00
LENERGIE ATOMIQUE
{CEA)
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SIERRA GARCIA. CARLCS {[PR2004- 01-JUN-2004  |(31-AGO-2G04 |[UNIVERSITY CF AUSTRALIA § 3.000 (| 2.500 [[11.500.00
ALBERTO 0273 TECHNOLOGY
SORIA DE DIEGQ, PR2004- 03-AGG-2004  {31-DIC-200G4  [|WASHINGTON UNIVERSITY [{ESTADOS 3000 || 2.500 ||17.500,00
FRANCISCO JAVIER 9173 UNIDOS
TORRALBA SILGADO, PRAOGY- 0:-JUN-2004  31-0CT-2004  |[TEEAS A&M UNIVERSITY HETADOS 3.000 §| 2.500 ||17.500,00
ANTONIO JESUS (262 (COLLEGE STATION) UNIDOS
TULLA PUJSOL. ANTONIO |[PR2004- 031-ABR-2004 [|31-AGO-2004 {|{UNIVERSIDAD NACIONAL  [JARGENTINA |} 2.400 {| 2.500 ([14.500,90
FRANCISCO 0089 GENERAL SABMIENTO
VALVERDE PALOMING, PR2004 01-JUL-2004  |[30-SEP-2004  {[UNIVERSITY COF HESTADOS 3.000 [| 2,500 ]| 11.500,00
JOSE LUIS 0082 BENTUCKY NIDOS
VELAZGUEZ PEREZ, PR2004 08 JUN-2004 |[30-SEP-2004  |[IMPERIAL COLLEGE OF REING 2.490 1| 2.000 ([11.600,00
JESUS ENRIQUE 0202 SCIENCE, TECHNGLOGY LINIDO
AND MEDICINE
VILA CASTELLAR. JAIME |[PR2004- 01-ABR-2004 [31-ENE-2005 ||UNIVERSIDAD DE AUSTRALIA i 3.000 || 2.500 §|29.500,00(13.000,00
0208 QUEENSLAND
VILLANUEVA LOPEZ, PR2004- 01-SEP-2004  {[31-AGO-2005 [JUNIVERSITY OF TASMANIA [[AUSTRALIA (| 3.000 || 2.500 i|14.500,00(124.000,00
ROGER 0122 ]
VIZCARRC GUARCH, PR2004- O1-ABR-2004  ||30-JUN-2004  |UNIVERSITELT PAISES 2,400 | 2.000 |(2.200,00
CARMEN 0193 MAASTRICHT BAJOS
CI-JLiL-2004  ||30-8EP-2004  ||UNIVERSITY COLLEGE REINO 2,400 [} 0,00 |§7.200,00
LONDON UNIDO
WEIGAND TALAVERA, PR2004- GL-JUN-2004  ]|31-AGO-2004 ||UNIVERSIDAD DE OPORTO HPORTUGAL || 2.400 |i 1.200 |{8.400,00
ROSA MARIA Go17Y
YANEZ MONTERO, FR2004- GL-ABR-2004  J|30-JUN-2004  ||UNIVERSIDAD DE EVRY FRANCLA 2.400 (¢ 1,200 |18.4060,00
MANUEL 001 VAL IVESSONNE
ZAPATA GONZALEZ PR2004- Cl-JUN-2004  [|31-AGO-2004 )|BENAROYA RESEARCH ESTADOS 3.060 i 2.500 [111.5¢0,60
AGUSTIN GREGORIO 6102 [NSTITUTE AT VIRGINIA UNIDOS
MASON
ZAZ0 BELLO, BANTIAGO iii’REO(M“ CL-SEP-2004  [|30-dUN-2005 |LUCENT TECHENOLOGIES |(|ESTADOS 3.000 i 2.500 [114.500,00|(18.000,60
0023 UNIDOS




